
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO FEDERAL
Nº 17/2022 - SEAGRI/DF, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002

PROCESSO: 00070-00006242/2022-70. Partes: SEAGRI/DF e SANDU COMÉRCIO
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI EPP. Objeto: Contrato tem por objeto a aquisição
dos seguintes itens: Item 13: 240 (duzentos e quarenta) unidades de TUBO PVC SOLDÁVEL
IRRIGAÇÃO PN 60, COTA PRINCIPAL - DN 125 mm PN 60, Material: Pvc , Aplicação:
Irrigação , Comprimento: 6 M, Cor: Azul , Diâmetro Nominal: 125 mm, Espessura Paredes:
Igual Ou Maior 3,4 mm , Pressão: Pn 60, marca CORR PLASTIK, Item 14 : 80 (oitenta)
unidades de TUBO PVC SOLDÁVEL IRRIGAÇÃO PN 60, COTA RESERVADA - DN 125
mm PN 60, Material: Pvc , Aplicação: Irrigação , Comprimento: 6 M, Cor: Azul , Diâmetro
Nominal: 125 mm, Espessura Paredes: Igual Ou Maior 3,4 mm , Pressão: Pn 60. marca CORR
PLASTIK, Item 15 : 140 (cento e quarenta) unidades de TUBO PVC SOLDÁVEL
IRRIGAÇÃO PN 80, DN 100 mm PN 80, Material: Pvc , Aplicação: Irrigação , Comprimento: 6
M, Cor: Azul , Diâmetro Nominal: 100 mm, Espessura Paredes: Igual Ou Maior 3,6 mm ,
Pressão: Pn 80. marca CORR PLASTIK, Item 16: 120 (cento e vinte) unidades de TUBO PVC
SOLDÁVEL IRRIGAÇÃO PN 40, DN 100 mm PN 40, Material: Pvc , Aplicação: Irrigação ,
Comprimento: 6 M, Cor: Azul , Diâmetro Nominal: 100 mm, Espessura Paredes: Igual Ou
Maior 2,0 mm , Pressão: Pn 40. marca CORR PLASTIK. Consoante especificação do Edital do
Pregão Eletrônico nº 04/2022 id. 94576218 da Proposta id. 94577370, que passam a integrar o
presente Termo. Valor: O valor total do Contrato é de R$ 137.514,00 (Cento e trinta e sete mil,
quinhentos e quatorze reais). O empenho é de R$ 137.514,00 (Cento e trinta e sete mil,
quinhentos e quatorze Reais), conforme Nota de Empenho nº 2022NE00549 (94224322),
emitida em 25/08/2022, sob o evento nº 400091, na modalidade Ordinário, Unidade
Orçamentária: 14101, Programa de Trabalho: 20606620141190011, Natureza da Despesa
309030, Fonte de Recurso: 100. Prazo de Vigência: O contrato terá vigência desde a sua
assinatura por até 12 meses. Data de assinatura: 05/09/2022. Signatários: Pela SEAGRI/DF:
CANDIDO TELES DE ARAUJO, na qualidade de Secretário de Estado. Pela Contratada:
JOÃO DA SILVA MENDONÇA , na qualidade de Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

EDITAL Nº 10/2022 PRÊMIO FAPDF DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
1º EDIÇÃO - RETIFICAÇÃO

PROCESSO SEI/GDF nº 00193-00000218/2022-21. A FUNDAÇÃO DE APOIO À
PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL – FAPDF – no uso de suas atribuições previstas
no artigo 11, da Lei nº 347, de 4 de novembro de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 9
de agosto de 2005, do artigo 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, e com
fulcro no artigo 13, do Regimento Interno, e nos termos do Processo SEI nº 00193-
00000218/2022-21, TORNA PÚBLICO: o Edital nº 10/2022 que convida os
Pesquisadores, Estudantes e Startups, para participar do Edital de Prêmio da FAPDF de
ciência, tecnologia e inovação 1º edição. DO OBJETO: Reconhecer, dar visibilidade e
premiar: Pesquisadores; estudantes do ensino médio de escolas públicas e privadas do
DF; equipes de empreendedores de Startup, com trabalhos de grande potencial e/ou
contribuição para o desenvolvimento científico, tecnológico e inovativo do Distrito
Federal. DO PÚBLICO ALVO: Pesquisadores Destaque e Pesquisador Inovador: destina-
se aos pesquisadores que tiveram pesquisas fomentadas pela FAPDF e prestado contas
até 2022, residentes no DF ou na RIDE e atuantes no Distrito Federal, que tenham se
destacado em pesquisas científicas, tecnológicas e de inovação cujos resultados
produziram conhecimento e beneficiaram, direta ou indiretamente, para o
desenvolvimento científico e tecnológico do Distrito Federal, visando ao bem estar da
população, defesa do meio ambiente e progresso da ciência e tecnologia. Estudante
Destaque, destina-se aos estudantes do Ensino Médio, das escolas públicas e privadas do
Distrito Federal. Startups Destaque, destina-se equipes de empreendedores de negócios
inovadores, que tiveram como objetivo principal desenvolver ou aprimorar um modelo de
negócio, preferencialmente escalável, disruptivo e repetivel, que tiveram apoio para
criação ou ajuste do produto mínimo viável (“MVP”), para validação e que teve mercado
para sua solução e para o lançamento da Startup acelerada e Startup não acelerada. Dos
Recursos Financeiros: Os recursos orçamentários e financeiros correrão à conta da
dotação orçamentária consignada na Lei Orçamentária Anual de cada exercício
orçamentário subsequentes, no Programa de Trabalho 19.571.6207.2781.0002 –
INCENTIVO À CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – DISTRITO FEDERAL,
Natureza da Despesa 33.90.31-03 Premiações Científicas, Fonte 100 – Ordinário Não-
Vinculado, a serem liberadas em uma única parcela de acordo com a disponibilidade
orçamentária e financeira da FAPDF. DO VALOR DISPONÍVEL: R$ 105.000,00 (cento
e cinco mil reais) Informe: A versão na íntegra do Edital, bem como as informações e
instruções pertinentes, se encontram disponíveis no sítio da FAPDF em
www.fap.df.gov.br.

MARCO ANTÔNIO COSTA JÚNIOR
Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00890
PROCESSO nº 00150-0000004053/2022-91. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e EDMIR TAVEIRA DA SILVA, CPF nº 844.***.241-87. Do
Objeto: PREMIAÇÃO DA QUADRILHA JUNINA "QUADRILHA JUNINA MEXI
MEXI", SELECIONADA POR MEIO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 45/ 2021 -
SELEÇÃO DE PREMIAÇÃO CIRCUITO DAS QUADRILHAS JUNINAS DO
DISTRITO FEDERAL 2020/2021 - PROJETO "PREMIAÇÃO BRASÍLIA JUNINA
200/ 2021. Prazo: 015 dias. Do Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Da Classificação
Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621928310001,
Fonte 732021365, Natureza de Despesa 349031. Modalidade: Ordinário. Data da
Emissão da Nota de Empenho: 09 de setembro de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00894
PROCESSO nº 00150-00005713/2022-51. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR
COM. E SERV. LTDA, CNPJ nº 37.984.028/0001-10. Do Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS
IMÓVEIS/INSTALAÇÕES E DE BENS MÓVEIS E MOBILIÁRIO EM GERAL
(PÚLPITO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA DE
ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA E SEUS PRÓPRIOS CULTURAIS. ITEM
10 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DESCRIÇÃO: EM METAL CROMADO,
AUTOMÁTICA, ACIONAMENTO DE PRESSÃO, COM AREJADOR FIXO,
BITOLA DE 1/ 2 POLEGADA. - UNIDADE: UNIDADE COTA. QUANTIDADE: 15
VALOR UNITÁRIO: 64,42. Prazo: 15 dias. Do Valor: R$ 966,30 (Novecentos e
sessenta e seis reais e trinta centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101;
Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13122821985179634, Fonte 100000000,
Natureza de Despesa 339030; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de
Empenho: 09 de setembro de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00895
PROCESSO nº 00150-00005713/2022-51. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa PROJETO ACRILICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ nº 11.409.177/0001-62. Do Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS/INSTALAÇÕES
E DE BENS MÓVEIS E MOBILIÁRIO EM GERAL (PÚLPITO), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA SECEC E SEUS PRÓPRIOS CULTURAIS. ITEM 2 -
PÚLPITO, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM CORTE A LASER,
ACABAMENTO MANUAL EM ACRÍLICO VIRGEM E PURO, MEDINDO 40X70X1,
15CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, MESA COM PORTA-COPO, PORTA-
MICROFONE E APARADOR DE PAPEL, INCLINAÇÃO DE 45º, BASE EM AÇO
ESCOVADO, 4 RODÍZIOS COM OPÇÃO DE TRAVAMENT. QUANTIDADE: 3,
VALOR UNITÁRIO: 1.600,00. Prazo: 30 dias. Do Valor: R$ 4.800,00 (Quatro mil e
oitocentos reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de
Trabalho nº 13122821985179634, Fonte 100000000, Natureza de Despesa 449052;
Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 09 de setembro de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00896
PROCESSO nº 00150-00005713/2022-51. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa AAZ COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº
15.449.518/0001-84. Do Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO:
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS/INSTALAÇÕES E DE
BENS MÓVEIS E MOBILIÁRIO EM GERAL (PÚLPITO), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA SECEC E SEUS PRÓPRIOS CULTURAIS. ITEM 45 -
MEIO FIO, DESCRIÇÃO: PRÉ-MOLDADO, EM CONCRETO, MEDINDO 30CM
DE ALTURA, ESPESSURA DA BASE DE 15CM, ESPESSURA DO TOPO DE
12CM, COMPRIMENTO DA BASE DE 100CM, CANTO EXTERNO
ARREDONDADO, PADRÃO NOVACAP. - UNIDADE: UNIDADE COTA.
QUANTIDADE: 100. VALOR UNITÁRIO: 21,40. Prazo: 15 dias. Do Valor: R$
2.140,00 (Dois mil, cento e quarenta reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101;
Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13122821985179634, Fonte 100000000,
Natureza de Despesa 339030; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de
Empenho: 09 de setembro de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00897
PROCESSO nº 0150-0000005610/2022-91. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa AAZ COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 15.449.518/0001-
84. Do Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE
PROTEÇÃO E SEGURANÇA - EPI E UNIFORMES E MATERIAL PARA
MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS/ INSTALAÇÕES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA SECEC E SEUS PRÓPRIOS CULTURAIS. ITEM 22 -

PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 171, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

caetano.oliveira
Realce


